
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 7. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.09.2023

Deklarace potřebnosti a finanční spoluúčasti obce pro sociální službu SLEZSKÉ 
HUMANITY, o.p.s. Sociální poradna a poradna pro pozůstalé, ID 8952608

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

navýšení o 0,7 úvazku sociální služby Sociální poradna a poradna pro pozůstalé SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s., odborné 
sociální poradenství (identifikátor 8952608) s účinností od 01.01.2024 a deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % 
oprávněné provozní ztráty na tento navýšený úvazek, nejvýše však 119.000,-- Kč/rok, a to do 31.12.2027.

Důvodová zpráva:

ZM-7-OSO-Deklarace finanční spoluúčasti pro Odborné poradenství SLEZSKÁ HUMANITA-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-7-OSo-Žádost o deklaraci a rozpočet Odborné poradenství SLEZSKÁ HUMANITA-1D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Bc. Andrea Wiechećová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Radim Slíva (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce pro sociální službu SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s. Sociální 

poradna a poradna pro pozůstalé, ID 8952608 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

SLEZSKÁ HUMANITA o.p.s. se obrátila na Odbor sociální se žádostí o navýšení pracovního úvazku pracovníka 

v přímé péči registrované sociální služby Sociální poradna a poradna pro pozůstalé (identifikátor 8952608), 

s účinností od 01.01.2024. Žádost o změnu parametrů včetně finančního rozpočtu tvoří přílohu č. 1 k důvodové 

zprávě. 

Sociální poradna a poradna pro pozůstalé Slezské humanity poskytuje službu Odborné sociální poradenství dle 

§ 37 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a je poskytována osobám, které 

se ocitly v krizi v souvislosti s tématem umírání a smrti. Poradna působí při Mobilním hospici a jejím hlavním cílem 

je pomoci umírajícím lidem vyrovnat se s jejich tíživou životní situací, pomoci pozůstalým vyrovnat se se ztrátou 

blízké osoby a informovat lidi o jejich možnostech, pomoci s volbou řešení v tíživé životní situaci způsobené 

nepříznivým zdravotním stavem jejich blízkých.   

Služba je poskytována od roku 2016 v terénní a ambulantní formě a je zajišťována 0,3 úvazkem pracovníka v přímé 

péči. V roce 2022 byla poskytnuta 174 karvinským klientům. Svým zaměření je ve městě jedinečná.   

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje v rámci připravovaného nového Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2024 - 2026 stanovuje kritéria potřebnosti, kvality a financování Krajské 

sítě. V rámci kvalitativního kritéria je povinným kritériem personální zajištění ambulantních a terénních služeb 

minimálně ve výši 1,0 přepočteného úvazku v přímé péči, a to s účinností od 01. 01. 2024. Cílem je zajistit 

dostatečnou zastupitelnost pracovníků. K dosažení uvedeného limitu je stanoveno přechodné období, které skončí 

dne 30. 09. 2024. Služba bude zařazena v krajské síti jen po tuto dobu a následně bude ze sítě vyřazena.  Aby 

nedošlo k vyřazení uvedené služby z krajské sítě, a naopak mohlo dojít k plánovanému rozšíření cílové skupiny 

klientů o pečující osoby, žádá Slezská humanita o navýšení úvazku pracovníka v přímé péči o 0,7, s účinností od 

01.01.2024.   

Při změně parametrů služby v sociální síti (kapacita, úvazky, cílová skupina apod.), musí být dodržen postup 

upravený „Metodikou pro aktualizaci krajské sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji“. Poskytovatel služby 

je povinen změnu parametrů projednat s příslušnou obcí (veřejným zadavatelem) a požadovat na navýšení kapacity 

služby procentuální podíl - deklaraci finanční spoluúčasti obce na oprávněné provozní ztrátě. 

V rámci navýšeného úvazku služba rozšíří, v souladu s připravovanými prioritami a opatřeními nového Komunitního 

plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné na léta 2024-2027, terénní formu služby na pečující 

osoby a bude jim poskytovat komplexní poradenství včetně nácviku péče v jejich domácnostech. Potřebnost 

terénního poradenství byla identifikována v rámci cílové skupiny pečujících osob, které se chtějí o svého blízkého 

postarat v domácím prostředí, ale nevědí, jak na to. Není pro ně snadné se od osoby závislé na péči vzdálit 

a zjišťovat potřebné informace, vyřizovat dávky, kompenzační pomůcky, učit se nácviku péče prostřednictvím 

hromadných kurzů apod. Pro tyto pečující i pečované osoby je žádoucí, aby je navštívil odborník v jejich domácnosti 

(případně tým odborníků), a provedl komplexní poradenství, včetně praktického nácviku péče. 

 

Celkový předpokládaný rozpočet služby na rok 2024: 584.000 Kč 

Náklady na navýšený 0,7 úvazek: 398.000 Kč ročně 

Předpokládané příjmy klientů: 0 Kč (služba sociálního poradenství je poskytována ze zákona zdarma) 

Oprávněná provozní ztráta (dále jen OPZ) na 0,7 úvazku činí 30% z 398.000 Kč = 119.000 Kč ročně. 

Běžná dotace na rok 2023 byla poskytnuta ve výši 53.000 Kč (dle deklarace z roku 2017).  

 

Žádost SLEZSKÉ HUMANITY byla projednána na příslušné pracovní skupině a následně i v Řídící skupině 

a Komisi sociální. Po provedeném hlasování bylo Řídící skupinou i Komisí sociální vydáno souhlasné 

stanovisko a doporučeno schválit změnu parametrů u výše uvedené sociální služby a finanční spoluúčast obce 

na navýšenou kapacitu služby. 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální doporučuje schválit navýšení o 0,7 úvazku sociální služby 

Sociální poradna a poradna pro pozůstalé SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s., odborné sociální poradenství 

(identifikátor 8952608) s účinností od 01.01.2024 a schválit deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši 30 % 

oprávněné provozní ztráty na tento navýšený úvazek, nejvýše však 119.000 Kč ročně, a to do 31.12.2027.  



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

Žádost E změnu parametrů sociální sIužby V sítl sociálních

E návamých sIužeb města Karvíné

th ÉÍ-tde: ' , lezsxÁ wwme o p.s.

Írganízačnl forma mmm pfávní sub]ektlvftyl: Obemě praspěšná spa|ečnost

\ Ič: D|č: 42864917unmn

Adresa sid|a spc|ečnosti:

mm čp. měna 2458/2b.ČaJkuvského. Kirvíná-Mlzerov

Psč 734 Dl

KnrespondenčnÍ adresa:

Uh'ce.
Lp., mmm 51'kavskéh0, 2468/zb. Karviná-Mizeruv

É 734 m

' Te|e|on:

Emai| organizace:

Intemelnvé mmm www„slez$kihumanila.cz

$tatutámí ofgán:

mmm mm/unkce: Mgn Hana P|erIcha \0vá. ředileíka

_Kgnmxm/ advem: mmmm 24$Bnh. Karviná-Mizernv

TeIe[on:

mmm l—I
KomakmÍ osoba:

Tel:fon:

email::
Sm|auva

m
1áva1ku www s|užhv

: Moravskos|e1ský ml, m mk 20214013. T

m sml L m -.m:
wrovnávad p|atbě ]eho výkon vč. doda ků 06351/2020/SOC, 13.10.2D2D,

£WW uzavřen III 3

O iaknu xmčnu žadate| žádá: NiVýšenÍ úva1ku
z

UJ m 1,0

]
'Iermín p|ánavané změny v pnskymvi'nísIuibv: 1.1.20Z4

Druh socIá|nÍ slu1bv: —l Ddbomé saciá|ní pondensz

www
ag525bš

www

Forma poskvmvání: (ambmanrní, terénm', Ambulanmi, mmm prytavá)
MÍsm mmmmsnclá|ni mmm & 1kovského, 146B/zb, Karviuá-Mhemv

an|=d o viasln|ckém Sm|ouva
u VÝDůičce www c.

neho [Iném mm
v u1avřená

m

sumba'mímk mmm nebu proslorám, nichž bude leJ1452/zoz 1

sodá|ní $Iužb= poskvtována (ná;emnism!auva,
městem Karv|ná dne 30vs.2o11

kupnismlauva, VÝP'5
1

kntas!ru nemowtastíl'.

Cí|uvá

mmm mm (akfuúlm7p/ánavana' 0mbv kmi, bn nme1enÍ věku

Per5|iá|níniištěnIs|uibw [

Pačer pracovniků s/uIby ceIkem. Í

Počer pmcavníků přimé péčz (nynf/pa 0/0

nktualímcih

L $YATuTARNÍ mmm KAvaÁ

Adresa sídla: řrvštátská nn 733 24 aná-rwšcá: Strana 1 /5



$oclúIm' pracavnlci [nyní/po aktuallzacíJ: III ]
Pramvnicí vsociá/ních sluibách (nvnl/pa D/0

aktualímcik

Da/Ší ndbomípmcovnici vpřímé pm (nyní/po 0/D

aktuallzaclk

KapacIta sIužbv:

50učasný stav přepočtených úvnzků n přřmé néči aa

mmm formy služby):m ambuhmmr'n

PDZadavanú 1měmz úva1ku: l.0

$auEasný poČel mm (u pabytavé formy služby): \ -

PoIndnvaná 1měnu nn 1ůIka: -

FInančul uullštěnÍ sociální sIužbvz lpauu m uuu základnÍ Eínnasti sluIby) nn kalendúřrlI mk:
Náklady5lužby £elkem rnynf/po navýšeni). 1gs.0oo,-/5a4.0ou,-

05abm' wka te/kem (nvn//po navýšena: 171.ooo,r/s72.ooo,r

osabnínákmdy pracavníků v přímé pe'Čr' (nyní/pa 171.ooo,r/s7z.ooo,r navýšeni):
Přiimy od mmm služby: \ o

U!IvateIé sIutby: *

PačEt uživareIů s/uiby celkzm:

PuČet mmvípaskymvani 5lu2by ceIkem:

Z mm Pačet uživatElů (smluv) z jiných m!st: 128

08ůvodněnl žádnsu m 1měnu pinmmn'l:

v dnešm' době řada Iidíy kteií mm doma o své hlíxkč. a|e neví. že maií mmm nárok É

vodporu w státu, u sI mohou v laměurúní nřl'di! vo|no nr., ošetřoviní č|enn mmm vůičit sI

chodllkm mm nebo mmm www anebo mm další návam6 mmm kleré ]lm nn usnadnÍ.

Nová W udv mě|a hh roumníkem, kurÝ D&ulkím mm FHH cestu.

Pos|áním PoMché 5nnosti m Detu]í:i w měh m wdpora nsob. hwré pciuji m svi: bIí1ké vc

WW T v mmm w úlemÍ Karvlnsh. služha bv měIa po$kvtnval poradensz hk. aby mmm byIl

www m n|l=ntovat v mmmmm hšmÍ Své SRuicQ. g mmm tak PR.! MM bIhkého v

domácím Proslíedí.

PoskVWVánÍ oondenslvÍ bv mělo snočIva v nravide|nv'(h setkánkh gg úleIem mzvon dovedností

v MMM áá (nácvik péča u ncmohoucí osobu, manipuhce, mmm nňcvik Wuiití

kompemačukh pomůcek apod.)

CIlem www bY měI m

k|ienťv WW mi Potřebné inÍormace

k|lenl, který xl orIemu[e v možnusmch MM Mí snuace

mmm který mm nečwat o svého b|ízkého hh abv mohI uma! v domádm Prosňedl

cí|ovou $kupInou W mm býlosohvv hhh ktcré semm roh mmm svě mmm m potřebuji

pndporu mmm v mm m n! nng ob|asu.

zzmamenall ]sme také věŠI mm m ndbumé mmm poradenslvl :: pNslwpIH |smc nn možnosl

úvnku.lVÝŠ=nÍ pricovm'ho

Strana 2 / 5



P5:OJ$mg mm

=) semuři

roamab) Dčv. mládeŽ,

c) Sodá|ně handicapovaué osobv

d) Zdravulně mmm

Zádam o 1měnu lařaZení do FS:

mm WuIe orga nllam, která žádá mnm nové sIu!bv. nebo 1měnu paumeu'ú služva k!eré

nk|ádaj| pohdavek na mmmm velejného IadivateIe ».v pro1ednání veřejného závazku obce:

veniný udmmmI sIuíhV: mmmm měsm Karviná

WW neDÝÍlulvé mmm mmm s|užba řeŠÍ ]akv'ml člnnostm| a m: mlule. ;; n'indč. j=kv'ch

ndini má k akluiliuzipotřeb mmm mm

lw'šenv' újem huspicwě pmadenml \eréuního ambu|anmíha
mm

RDvněž isme xaznamenan

nárůst poradenství pw pozasme.

Sou|ad 4. Komunknlm pIánem soc|áInlch návauw'm sIuhB nn únmi měsu |(arvi né W HEHÍ m

znzn-mz; (prhrim): mmm mm mmmm vámi poskvtnnná sluiha nap|ňuje í=hn stralegie m

r.í|e.

0pentivně migujeme
m nožadavky khentů odhomého DOridensM hospícového WDM povadenslví

pro pozůs'aIé. Nnvě zzvádima Dnradenství mmm při vyřimváni příspěvku na peči „ D$Kalni

kHemú.poxvebnoni

Pož-douný pwímw' mm 50quň|uncwinÍ oprávněué pnwnxnl nrátv sIuibv- (v nnqup FEEHI

mm m mm 1021.1a23 w Mnndikou nlmmh'xate Krukké nnsndúlnldl sluhb Momvsknsluxkhn

kruIVh

úvazekCelkový mpočet nn 0.7:39s DW,-

Pi:dpokhidané FfÍ/"W m1 mmm w

Výpočet DPZ: 119 0017,—

ProhIášenL ů slulba k mmmm v Wu|idu .xa xákonun t 10G/1oos sb.. rr soclálnkh s|uíbách

stamtámí nrgán here vědnmí mvinnnsKi mfommvaK SKalutámí měslo Karviná Změnách

idemifikačních mm uváděných pied mm žádnsli nejpmděii d0 m dnů FF jeiich vaku.

Strana w 5



mmmm mm mmmm že mm uvedené mmm jsou pravdivé,

Dne: i;. !! && podpisa ra

m m mmva

& mmm

vov|nné pmonv:

%lpoóel s|uil7y celkový a rozpcčel požaaované změuy Ínumé J pm[ednánl veřeíného

úvazku obce):

mm dokladu n mmm mmálni mm ro1hodnuli n pmvedených zmčnách v
mmm

mnie Sm|ouvy a lávaZku veřeJ'né sIuibV vymvnávaci Nalbě rr mm výknn včemě

případných mmm mmm provedených ImĚnách v Kvaiské iiii soc|á|nírh sIu1eb)

Termín prniednáni v přísIušných PIamvnk'h skupinách u jeiich dnpofučmíz

Termín žádosli v Řídící wpmi2dnáni skupíuě

Ws|edek:

Tzrmín pvoi=dnání žádcsu v Suciá|ní komis| KP:

Ws|edek:

Term|n projednám mmm záva1ku oboe v Radě mm KiNiné, Eis|o usneseni:

Termín proiednám' veřcjného zAvalku ebce Zastupnelmu měsKa Karvlné, lžislo usnesení:

Strana 4 / 5



ROZPOCET PROJEKTU/ |NNOST|

Nálav: SociáIni :rndna a aorad nn w mzústx |é

Přsdpokhdani nákIady
010\eklu úvazek O 7

mmm mmm mmm \ 51z,ooo.- \J9a.ooo.-

572.000

DMo mmm m_ ]o III ,

mm oeobni m |o

Fmvomí náklady mmm \ a.ooo.- M

DHM mmm 0 0

Pohonná mm \ e.ooo,- Jo

__0

mmm mmm wlk|m': ] s.ooa.- o

* Energbe ] 3.5oo ] o

mm a kurzy ] 275m.- ]o

mmm 0 0

[Nůkudy celkam: \ 5n4.ono,- 39B.00D.—

FřndpokIádlnó přiimv ** iii \

\a) ze vslupného. mmmm nood. \ o |

|bl : nrooqe mm mmm pronqmn 0 |

E DD u verejnycn mmm (sm. kraj. jiné) 465.000,- 27B.000,—

w spo mm nn a m \ o |

\ s) : blenských pHSDkaCI 0 |

\o z imých zdrojů (specmkuMe) ::

n|chžwww

mmm

bndy,

mm

Jsle

prostredky

mm

„„ ňnancovam

mmm (mimszst. kmiské

úfady. mmm mm

a

RekaWulau nak|aaú uvama zrskM nabo mm H -11D.D00.-

p|Ijmů

vm nnspevku
115.D00v Kč

Wzadovanéno rozpactu

mšsta Karvmé

JsdrmIIlvé nákIady !pedflkullu.

v Karwné dne: 1 1 .o7.2o23 mmm

msti|íJiÁnňÁ
_|

uuu WW mmm??
mm., mm

©, mm MMMMM

m
t www

Strana w 5


